

Unaudited Quarterly Financial Statement
As at the quarter ended Poush, 2074

(Rs. In '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1.	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	718863.00	635688.00	393564.00
1.1	Paid-up Capital	100000.00	100000.00	100000.00
1.2	Reserves and Surplus	(5577.00)	(9170.00)	(6205.00)
1.3	Debtenture and Bond			
1.4	Borrowing			
1.5	Deposits (a+b)	594299.00	533281.00	295886.00
	a. Domestic Currency	594299.00	533281.00	295886.00
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			
1.7	Other Liabilities	30141.00	11577.00	3883.00
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	718863.00	635688.00	393564.00
2.1	Cash & Bank Balance	10069.00	10089.00	17210.00
2.2	Money at call and short Notice	227054.00	223120.00	54611.00
2.3	Investments	10000.00	10000.00	
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	447817.00	366620.00	304223.00
0	a. Real Estate Loan	941.00	1037.00	9293.00
0	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)			
0	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan			
0	3. Income generating Commercial Complex Loan			
0	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	941.00	1037.00	9293.00
0	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or les	9415.00	5652.00	6154.00
0	c. Margin Type Loan	17051.00	13571.00	
0	d. Term loan	75910.00	47322.00	31767.00
0	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	198587.00	171317.00	152239.00
0	f. Others	145913.00	127721.00	104770.00
2.5	Fixed Assets	11564.00	11539.00	10508.00
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	12359.00	14320.00	7012.00
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	32208.00	14955.00	20044.0
3.2	Interest Expense	22578.00	10633.06	10609.00
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	9630.00	4321.94	9435.00
3.3	Fees Commission and Discount	57.00	23.95	48.00
3.4	Other Operating Income	3006.00	992.27	1323.00
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	12693.00	5338.16	10806.00
3.6	Staff Expenses	5185.00	2856.86	3205.00
3.7	Other Operating Expenses	2800.00	1501.70	011.00
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	4708.00	979.60	5590.00
3.8	Provision for Possible Loss	5756.00	4559.51	1944.00
D	Operating profit (C-3.8)	(1048.00)	(3579.91)	3646.00
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	2506.00	1444.45	241
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	1458.00	(2135.46)	3887.00
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	1458.00	(2135.46)	3887.00
3.12	Provision For Staff Bonus			
3.13	Provision For Tax			
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	(2135.46)	(2135.46)	3887.00
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	17.45%	18.83%	25.27%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	2.77%	4.26%	1.59%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	75.29%	58.78%	123.65%
4.4	Cost of Funds	8.71%	4.07%	7.02%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	66.40%	59.80%	79.69%

घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची १४(नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

१. वित्तीय विवरण :

(क) आ.व. २०७४/७५ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू: प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक): रु १.४६ मूल्य आम्दानी अनुपात: १२७.४० प्रति शेयर नेटवर्थ: रु. ९४.४२ प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य: रु. ७१.८६ र तरलता अनुपात: ६५.०२ %

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण:

वित्तीय बजारका विद्यमान विविध चुनौतिका बावजूद पनि बैंकको कारोवारहरू निर्विघ्न रुपमा संचालन भैरहेको छ । वित्तीय बजारको तत्कालिन परिदृष्यलाई दृष्टिगत गरी व्यवसायिक रणनीति तथा कार्ययोजना परिमार्जित गर्दै ग्राहकमुखी सेवा प्रदान गरी बैंक व्यवसाय विस्तार गरिदै लगिनेछ । विगतका अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगदप्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने देखिएको छैन ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन । संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालक विरुद्ध कुनै किसिमको मुद्दा दायर भएको बैंकको जानकारीमा आएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

घितोपत्र बजारमा यस बैंकको शेयरको कारोवारको स्थिति सन्तोषजनक रहेको छ । त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ । अधिकतम मूल्य : रु. ६७४ न्यूनतम मूल्य: रु. १८४ अन्तिम मूल्य: रु. १८६ कारोवार भएको कूल दिन: ५५ कारोवार संख्या: १५६८ तथा कूल कारोवार शेयर संख्या: ५६७९३

५. समस्या तथा चुनौति:

आन्तरिक रुपमा बैंकको संचालन खर्चमा बृद्धि, व्याज दरमा परिवर्तन, कर्जा तथा तरलता व्यवस्थापनका समस्या तथा चुनौतीहरू रहेका छन् । बाह्य रुपमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा, न्यून आर्थिक बृद्धि दर, लगानी मैत्रि वातावरणको कमि तथा नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनले श्रृजना हुनसक्ने समस्याको कारण प्रतिफलतात्मक व्यवसाय बृद्धिमा चुनौतिहरू थप हुन सक्ने छन् । समग्र आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरूको कारणले श्रृजना हुन सक्ने संभावित चुनौतिहरूलाई दृष्टिगत गरी व्यवसायिक रणनीति तथा कार्ययोजना परिमार्जित गर्दै ग्राहकमुखी सेवा प्रदान गरी बैंक व्यवसाय विस्तार गरिदै लगिने रणनीति अपनाईने छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासनका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालि व्यवस्थित गर्न बाह्य आन्तरिक लेखापरिक्षकको व्यवस्थाको साथै आन्तरिक लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, संचालक समिति लगायत बैंकका सबै तहका पदाधिकारीहरूलाई पदिय दायित्व अनुरूप कयाशिल गराइएकोछ । नियमनकारी निकायहरूबाट प्रदान गरिएका नीति निर्देशन अनुरूप बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुख उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारी लुकाइएको छैन ।